膏

平成27年度第5回柏地域支部幹事会議事録

1　日　時　平成27年8月8日（土）AMlO：10－AMll：45

2　場　所　柏市中央公民館　集会室2

3　出席者　猪瀬名誉支部長、宇都宮支部長、加茂副支部長、植田

勝侯、伊東、山田（研）、植松、佐藤、山田（秋）、片倉、竹之内

12名

4　主な議題

「l」28年度当地域支部総会について

・当初予定した28年5月8日（日）は、大安であり南柏ナプ

シャルズは、今からの予約は無理、ハート柏迎賓館は、予約

制度は無しで即決定とのことで、また議論の中で、柏駅東口

再開発事業で総会ができるような場所が出来るのでは、と

の話もあり、そこのところを調べてもらうこととした。

・現在まで調査したかぎりでは、総会費用は、参加者負担分の

みで賄うのは難しいので、総会費用を極力抑えたなかで、今

まで通り一般会計から補てんすることとした。

「2」27年度総会時における当地域支部会則の改正について

・総会時に六点の会則の改正を提案し、可決承認されそれを受

けて、校友会本部に届けたところ、改正六点のうち監査委員

の人数を2名から2－3名への改革は、明治大学校友会会則

第42条（地域支部に、地域支部監査委員2名を置く。）に

抵触するとの連絡があった。
・監査委員の人数を改正前の2名にするには、臨時総会を開

催しなければならないとは考えますが、この幹事会で監査

委員の人数を2名にすることに了承を頂き、その旨を西部

支部に報告したい。　　　幹事全員了承

「3」マンドリン演奏会実行委員会からの報告

・現時点での柏支部分チケット販売枚数475枚（前回697枚）、

広告協賛企業31社（前回33社）である。チケット販売

目標は600枚位と考えているとのこと。

「4」その他

・前回の幹事会で決定した「納涼会」を8月29日（土）4時

から高島屋屋上ビアガーデンにて開催するとの報告があっ

た。